O material lenhoso proveniente do corte de indivíduos arbóreos será empilhado, cubicado e acondicionado no interior da propriedade VALE, de forma
organizada, para posterior utilização para Recuperação de Áreas Degradadas (RAD) em propriedades VALE S/A.

Taxa de Expediente:  DAE 85620000015 1 43150213251 4 23012140134 6 93472210970 9, pago em 08/01/2025, valor de R$ 1.543,15 (Mil e
quinhentos e quarenta e três reais e quinze centavos)

Taxa florestal: DAE 85660000001 7 86170213251 0 23012290134 4 93938500970 8, pago em 08/01/2025, valor de R$ 186,17 (Cento e oitenta e seis
reais e dezessete centavos) 

1.02 LENHA DE FLORESTA NATIVA - 0,5625 M³ 2.02 MADEIRA DE FLORESTA NATIVA - 3,5156 M³

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:

Dispensado, intervenção emergencial com risco de queda.
Art. 10 – Nos termos da Instrução Normativa Ibama nº 8, de 21 de fevereiro de 2020, estão dispensados de instrução no Sinaflor os requerimentos de